
                                                                                                           

 

UCHWAŁA NR III/14/24 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 
 

Na podstawie art.18 ust.1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz.U z 2024r. poz.87) oraz art. 13 ust. 1,2,7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U z 2022 r. poz.2393), oraz art. 18 ust.2 pkt.15  ustawy  dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024 poz.609 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1.  1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Gryfów Śląski zmierzających do zaspokojenia 

potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie kultury zamierza się połączyć od dnia 01 stycznia 

2025 r samorządowe instytucje kultury – Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Gryfów Śląski i 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gryfowie Śląskim, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gryfów Śląski. 

2. W wyniku połączenia  instytucji, o których mowa w ust.1 utworzona zostanie samorządowa 

instytucja kultury, działająca pod nazwą Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Sportu w 

Gryfowie Śląskim. 

3. Siedzibą nowo powstałej jednostki będzie obiekt położony w Gryfowie Śląskim, przy                 

ul. Kolejowej 33a. 

4. Połączenie o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gryfów Śląski oraz Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim. 

5. Przedmiotem działalności nowo powstałej samorządowej instytucji kultury, o której mowa                   

w ust. 2 będzie wykonywanie dotychczasowych zadań połączonych samorządowych instytucji 

kultury, przywołanych w ust.1. 

§2  Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2. Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

§3  Zobowiązuje się Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski, po uzyskaniu opinii, o których mowa w 

§2, do wystąpienia z wnioskiem do właściwego ministra ds. kultury i ochrony dziedzictwa  

narodowego, o wyrażenie zgody na połączenie samorządowych instytucji kultury, o których 

mowa w §1 ust.1. 

§4   Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie                

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie 

Śląskim. 

§5   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§6   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.               

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.10 ustawy z 27 czerwca 1997 r, o bibliotekach „Biblioteka może stanowić samodzielną 

jednostkę organizacyjną albo wchodzić w skład innej jednostki”. Artykuł 18 ust.3 ww. ustawy 

stanowi, że „Biblioteka publiczna może stanowić samodzielną instytucję kultury albo wchodzić w 

skład innej instytucji kultury, w tym powstałej w wyniku połączenia, o którym mowa w art. 13  ust.7”. 

W art. 13 ust. 7 ww. ustawy określono możliwość połączenia biblioteki publicznej z innymi 

instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 

zadań”, jednocześnie zobowiązuje samorządy podejmujące się procesu połączenia do zachowania 

odpowiedniej procedury; tj. na 6 m-cy przed  dniem wydania aktu o  połączeniu podać do publicznej 

wiadomości informacji o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem (art. 13 ust. 2 ustawy                                        

o bibliotekach). Ponadto na organizatorze przy połączeniu biblioteki z inną instytucją kultury ciąży 

obowiązek zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i  właściwej wojewódzkiej biblioteki 

publicznej oraz uzyskanie w tym zakresie zgody ministra właściwego ds. kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego. Wskazać należy, że niniejsza uchwała w sprawie zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury podejmowana jest na ponad 6 m-cy przed planowanym 

połączeniem instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Gryfów Śląski – planowany 

termin połączenia 01.01.2025 r. 

Gmina Gryfów Śląski jest organizatorem dwóch instytucji kultury; Biblioteki Publicznej Miasta                           

i Gminy Gryfów Śląski oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim. W wyniku 

połączenia obu instytucji jakość świadczonych usług nie ulegnie pogorszeniu, wręcz przeciwnie 

realizowany aktualnie kapitalny remont siedziby Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury  zapewni 

lepsze warunki korzystania z zasobów biblioteki gminnej dla mieszańców, pracownikom biblioteki 

usprawni obsługę czytelników.  

Zgodnie z art. 18 ustawy o bibliotekach, biblioteki publiczne służą zaspokajaniu potrzeb 

oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczą                                               

w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Natomiast w myśl art. 19 ust. 1 i 2  cytowanej ustawy,  

biblioteki publiczne są organizowane w sposób zapewniający mieszkańcom dogodny dostęp do 

materiałów bibliotecznych i informacji.  

Realizacja powyższych, określonych ustawowo, zadań biblioteki po połączeniu będzie utrzymana                         

i zapewniona na wysokim poziomie, przy profesjonalnej obsłudze finansowo-kadrowej                                         

i organizacyjnej. Nie ulegnie zmianie sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych                    

i informacji dla mieszkańców gminy. Nadmienić należy, iż połączenie instytucji nie spowoduje 

negatywnych konsekwencji dla kadry obu podmiotów, ponieważ dotychczasowa dyrektor biblioteki 

w kwietniu 2024 r. odeszła na emeryturę, jej obowiązki zostały powierzone pracownikowi, który z 

końcem roku również odchodzi na emeryturę. Docelowo liczba osób zatrudnionych w bibliotece nie 

ulegnie zmniejszeniu. 

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę, 

gromadzenie, dokumentowanie ochrona dóbr kultur, pozostające w gestii ośrodka kultury będzie 

dalej rozwijane przez połączoną instytucję kultury.  

Planowane połączenie  samorządowych instytucji kultury  nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań Biblioteki Publicznej w Gryfowie Śląskim, usprawni tylko zarządzanie 

działalnością kulturalną w gminie, która będzie koordynowana przez jeden podmiot,  zapewni 

pełniejsze wykorzystanie zasobów organizacyjnych, kadrowych i majątkowych, co przyczyni się do 

podniesienia jakości realizowanych zadań. Jedna instytucja kultury zapewni mieszkańcom zarówno  



 

profesjonalną obsługę czytelnictwa, jak również zaspokoi potrzeby kulturalne. Połączenie sił                                        

i środków powinno lepiej wpłynąć na działania podejmowane w obszarze  organizowania działalności 

kulturalnej i pracy biblioteki. 

Współpraca obu instytucji jest realizowana od wielu lat, a działanie w ramach jednej instytucji 

kultury pozwoli bardziej wykorzystać potencjał i zasoby, zarówno w sferze czytelnictwa jak                                

i upowszechniania kultury, pielęgnacji tradycji narodowych.  

Mając na względzie cel połączenia Biblioteki Publicznej i Gminno-Miejskiego Ośrodka Kultury, 

wymagania stawiane tym dwóm instytucjom, skutki prawne, finansowe i organizacyjne połączenia 

obu instytucji oraz ocenę wpływu na wykonywane zadania, podjęcie uchwały przez Radę Miejską 

Gminy Gryfów Śląski jest w pełni zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


